
ROMÂNIA 

                                                 UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI 
 

 

                                                                                                                                 Nr. 4280/05.04.2023 

CONSILIUL  DE ADMINISTRAŢIE                                                                  

 

HOTĂRÂRILE CONSILIULUI  DE ADMINISTRAŢIE 

din data de 05.04.2023 

Având în vedere prevederile: 

Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011 

Cartei Universităţii din Piteşti 

Ordinului Ministrului Educaţiei și  Cercetării nr. 3476 din 11.03.2020; 

Consiliul de Administraţie, întrunit statutar în şedinţa din data de 05.04.2023, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.1. Se aprobă Centralizatorul burselor alocate în sem. II al anului universitar 2022-2023, conform 

regulamentului propriu privind acordarea burselor la ciclurile de studii de licență și masterat. 

Art.2. Se aprobă anularea  Art.5. al Hotărârii Consiliului de Administraţie din 08.02.2023 privind 

redistribuirea de activități didactice în regim de plata cu ora pentru sem. al II-lea în Statul de funcții al 

Departamentului Matematică-Informatică. 

Art.3. Se aprobă redistribuirea activităților didactice din norma de bază și PO ale dnei. ș. l. dr. ing. ec. 

Tofan Adina la Departamentul de Fabricație și Management Industrial, începând cu data de 

14.04.2023. 

Art.4. Se aprobă deplasarea a două cadre didactice titulare din Departamentul Educație Fizică și Sport 

însoțite de studenți la Sibiu, 4-5 mai 2023, pentru participarea lotului de judo al UPIT la Campionatele 

Naționale Universitare. Se aprobă decontarea deplasării cu autoturismele personale. 

Art.5. Se aprobă accesul în Sala de festivități a Senatului în data de 25 mai 2023, pentru deschiderea 

festivă a evenimentului Science Days. 

Art.6. Se aprobă aderarea Universității din Pitești la programul Multinational Capabilities 

Development Campaign / MCDC. 

Art.7. Se aprobă scoaterea la concurs a postului de secretar debutant S din cadrul Colegiului Terțiar 

Nonuniversitar. 

Art.8. Se aprobă schimbarea amplasamentului construcției Căminului Studențesc din locația Târgu din 

Vale, nr. 1 în locația Campus B – Aleea Școlii Normale, nr. 7. 

Art.9. Se aprobă următoarele referate de necesitate: 

 CSUD – achiziție produse papetărie, birotică, echipamente informatice, tonere, valoare= 6851 lei; 

 CMP – achiziție produse papetărie, birotică, tonere, valoare= 8444,5 lei; 

 FMT – achiziție produse papetărie, birotică, tonere, valoare= 5474,5 lei; 

 Filiala Râmnicu Vâlcea – achiziție materiale de curățenie și întreținere, valoare= 556,87 lei; 

 

MINISTERUL 

EDUCAȚIEI  



ROMÂNIA 

                                                 UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI 
 

 FSEFI/Horticultură – achiziție rame foto, proiect extracurricular, valoare= 445 lei; 

 FECC – achiziție toner, valoare= 450 lei; 

 Serv. Administrativ, Baza Sportivă –relocare magazie metalică, valoare= 5000 lei; 

 FSEFI – taxă evaluare periodică program EFS, valoare= 65280 lei; 

 Biroul UPIT Media și Comunicare– servicii publicitate online, tipărită, TV, radio, facebook, 

valoare= 23500 lei; 

 Școala doctorală, Drd. Ioța Miruna – achiziție mojar cu pistil, valoare= 1140 lei. 

Art.10. Consiliul de administrație ia act de informarea făcută de Direcția Juridică privind avizarea și 

contrasemnarea actelor cu caracter juridic, în condițiile legii, în cadrul implementării proiectelor.  

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Rector, 

Conf.univ.dr.ing. Dumitru CHIRLEȘAN 


